
COMUNE DI CLASSE V TARIFFA STANDARD 0,60
Aumento per superfici superiori a mq 1 21,00%

Fattore conversione invarianza gettito 1,72

Superfici inferiori 
a mq. 1

Superfici superiori a 
mq. 1

TARIFFA PER I PRIMI 10 GG 1,03 1,25
TARIFFA PER IL PERIODO 
SUCCESSIVO DI 5 GIORNI O 
FRAZIONE 

0,31 0,37

Manifesti di cm. 70 x  100 70 X 100 = Fogli 1
Manifesti di cm. 100 x 140 100 X 140 = Fogli 2
Manifesti di cm. 140 x 200 140 X 200 = Fogli 4
Manifesti di m. 6 x 3 6 X 3 = Fogli 24

Fino a giorni: 10 15 20 25 30

Superfici inferiori a mq. 1 1,03 1,34 1,65 1,96 2,27
Superfici superiori a mq. 1 1,25 1,62 2,00 2,37 2,75

Annotazioni 

Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%
Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50% 
Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%

DIRITTI DI URGENZA                                     25,82

ALLEGATO A

CANONE UNICO - TARIFFE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI

COMUNE DI SAN PROSPERO - ANNO 2021

 TARIFFE  AFFISSIONE PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70 x 100 O FRAZIONI



COMUNE DI CLASSE V 30,00 CAT. SPEC. 0%
Fattore conversione invarianza gettito 0,38

Tariffa ordinaria base 1 mq 11,36
Aumento superfici tra 1,01 mq e 5,5 mq 21,00% (superfici SUPERIORI al mq)

Aumento per luminosa 100,00%

Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5, e 8,5 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 50%
Per la pubblicità che abbia superficie superiore a mq. 8,5 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 100%
Tali maggiorazioni si applicano sempre sulla tariffa base.

TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. E  PER OGNI ANNO SOLARE

TIPO
1mese o 
frazione

2mesi o frazione
3 mesi o 
frazione

1 ANNO Aumento per mq

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1 1,14 2,27 3,41 11,36

ORDINARIA Superfici comprese tra 
mq. 1,01 e 5,50 

1,37 2,75 4,12 13,75

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 
5,50 e mq. 8,50 

2,06 4,12 6,19 20,62 50,00%

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 
8,50

2,75 5,50 8,25 27,50 100,00%

LUMINOSA Superfici fino a mq. 1 2,27 4,54 6,82 22,72

LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 
1,01 e 5,50 

2,75 5,50 8,25 27,50

LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 
5,50 e mq. 8,50 

4,12 8,25 12,37 41,24

LUMINOSA Superfici superiori a mq. 8,50 5,50 11,00 16,50 54,99

 

SUPERFICI FINO A 2 mq (per ogni mq) 30,00
SUPERFICI OLTRE I 2 mq (per ogni mq - Riduzione 75%) 7,50

Fattore conversione invarianza gettito 1,10
1mese o 
frazione

2mesi o frazione
3 mesi o 
frazione

1 ANNO Aumento per mq

Superfici fino a mq. 1 3,31 6,61 9,92 33,05
Superfici superiori a mq. 1 4,00 8,00 12,00 39,99

TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI 
                (in luoghi pubblici o aperti al pubblico)

Fattore conversione invarianza gettito 0,07

 Per ogni giorno di esecuzione 2,07

TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI
                  (per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)

TARIFFA CANONE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI

TARIFFA  PUBBLICITA' ESTERNA VEICOLI USO PRIVATO O PUBBLICO



Fino a 15 gg Fino a 30 gg Fino a 45 gg Fino a 60gg Aumento per mq

Fino a mq. 1 11,36 22,72 34,09 45,45
ORDINARIA Superfici comprese tra 
mq. 1,01 e 5,50 

13,75 27,50 41,24 54,99

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 
5,50 e mq. 8,50 

20,62 41,24 61,87 82,49 50,00%

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 
8,50

27,50 54,99 82,49 109,98 100,00%

Fattore conversione invarianza gettito 1,65

Tariffa al giorno 49,58

Fattore conversione invarianza gettito 0,83

Tariffa al giorno 24,79

Fattore conversione invarianza gettito 0,07

Tariffa al giorno e per ogni persona impiegata 2,07

Fattore conversione invarianza gettito 0,21

Tariffa al giorno e per ciascun punto di pubblicità 6,20

PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI DI MANIFESTINI OD ALTRO 
MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI

PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora)

TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI 
SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO MANIFESTINI, ECC.

PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI


